
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Truhlářská výroba st. p.č. 527 k.ú. Pacov    
 - sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona) 
 
Odbor  životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina obdržel dne 10. 3. 
2017 Vaše podání, kterým jste na základě plné moci udělené oznamovateli (Jiřím a Danou 
Dlouhých, Myslíkova 824, Pacov) předložil oznámení, které v březnu 2017 zpracovala Ing. Gerta 
Pejšová v rozsahu přílohy č. 3a k zákonu.    
 
Dne 22. 3. 2017 bylo podání elektronicky doplněno o popis možných synergických vlivů 
(stávající dřevovýroba a výroba kožená galanterie) a o akustický posudek, který v listopadu 
2016 pod zak. č. 17011945 zpracovala Ing. Iveta Šturmová.    
 
Záměrem je stavba truhlářské dílny na místě bývalého hospodářského zázemí k rodinnému 
domu čp. 425 v ulici Antonína Sovy v Pacově. Při výrobě nábytku, oken, dveří apod. bude ročně 
zpracováno do 250 m3 dřevní hmoty. Předpokládané strojní vybavení: Hoblovka s protahem, 
bruska, soustruh na dřevo, lis, fréza, formátovací pila, dlabačka, drobné ruční elektrické nářadí 
apod.  V dílně bude pracovat pouze majitel.  
 
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší se s ohledem na zpracování dřevní hmoty 
do 250 m3 ročně bude jednat jak o vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší (k úniku prachových 
částic, vznikajících při řezání, broušení, mimo dílnu nebude docházet, prachové částice budou 
odsávány mobilním zařízením) tak i o nevyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší, k němuž byla 
doložena souhlasná závazná stanoviska orgánu ochrany ovzduší Městského úřadu Pacov ze 
dne 6. 2. 2017 a 14. 3. 2017 (kotel na vytápění dřevem o výkonu 20 kW, nátěry dřevěných 
povrchů s roční projektovanou spotřebou do 50 kg hmot). Dešťové vody ze střech budou 
svedeny na terén a likvidovány vsakem. Stavba truhlářské dílny si nevyžádá zábor zemědělské 
půdy.  
 
V rámci stavebních prací se na jednom místě a ve stejném čase nepředpokládá kumulace strojů 
a tím vznik enormní hlukové zátěže. Stavební práce budou omezeny pouze na denní dobu. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
7. 3. 2017 KUJI 20120/2017 

OZPZ 179/2017 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

23. 3. 2017 

 
Ing. Jan Šlechta 
Malovcova 1080 
395 01  PACOV 
 
(obdrží dodejkou) 

http://www.kr-vysocina.cz/


 

Číslo jednací:  KUJI 20120/2017 OZPZ 179/2017 Fr 
 

Číslo stránky 2 

Vzhledem k parametrům stavby (17,4 x 9,1 m) se bude jednat o krátkodobou hlukovou zátěž.  
Pro omezení hluku z provozu na okolní zástavbu budou osazena okna s trojsklem a vrata budou 
mít protihlukovou izolaci. Provozovna nebude sousedit s žádnou obytnou místností. V oznámení 
je uvedeno, že dle akustického posudku zpracovaného Ing. Šturmovou v listopadu 2016 bude 
hladina akustického tlaku v dílně nižší než 80 dB. Vzhledem k provozované denní době se 
nepředpokládá nepříznivý vliv hlukové zátěže na hlukovou situaci v území (odstíněním 
konstrukcí stavby bude hluk 2 m před fasádou nejbližších obytných budov 13,8 – 48,7 dB). 
Zásobování i odvoz hotových výrobků bude zajišťovat majitel dodávkou (z hlediska dopravy 
vyvolané záměrem je uvažováno s pohybem 3 osobních automobilů denně).  Před uvedením 
stavby do trvalého provozu bude provedeno měření hluku. Předložené oznámení obsahuje 
souhlasné závazné stanovisko vydané Krajskou hygienickou stanicí kraje Vysočina se sídlem 
v Jihlavě dne 27. 2. 2017, zn. KHSV/02337/2017/PE/HP/Tom.  
 
Dle zpracovatelky oznámení se na staveništi (dvůr, na kterém se nacházel hospodářský objekt) 
nevyskytují zvláště chráněné druhy rostlin a nepravděpodobný je výskyt zvláště chráněných 
druhů živočichů. Plánovaná stavba nezasahuje do přírodního parku ani do žádného z prvků 
územního systému ekologické stability ani nekoliduje s chráněnými částmi přírody, jako jsou 
zvláště chráněná území, významné krajinné prvky.  Objekt bude realizován jižně od centra 
města Pacov v návaznosti na okolní zástavbu, kterou v hřebenu (5 m) výškově nepřesáhne.  
 
K riziku havárií lze vztáhnout možnost vzniku požáru, který by byl v případě malého rozsahu 
likvidován ručními hasicími přístroji, v případě většího rozsahu zásahem hasičského sboru. Pro 
eliminaci možných havarijních situací je třeba dodržovat platná bezpečnostní opatření dle 
příslušných předpisů.  
 
Z hlediska možných synergických vlivů uvedla zpracovatelka oznámení, že v okolí je 
dřevovýroba již provozována. Stávající truhlárna firmy Adema vzdálená od posuzovaného 
záměru cca 170 m produkuje tuhé znečišťující látky (spotřeba dřeva méně než 150 m3 ročně), 
které jsou odsávány a nedochází tak k úniku mimo prostor stávající dílny. V objektu truhlárny 
firmy Adema dochází k občasnému použití nátěrových hmot. Emise těkavých organických látek 
jsou produkovány i z lepidel v sousedním objektu výroby kožené galanterie firmy Zdeněk Rendl 
(zde je instalovaná vzduchotechnika s filtrem). U těchto nevyjmenovaných zdrojů znečišťování 
ovzduší, nelze při provozu posuzované novostavby truhlářské dílny předpokládat významný vliv 
na obytnou zástavbu.  
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1, kategorii 
II zákona pod bodem 5.3 (výroba nábytku s kapacitou vstupu suroviny nad 10 000 m3/rok).  
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality, ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 
KUJI 17311/2017 OZPZ 120/2017 Ku ze dne 2. 3. 2017.  
 
Ve vyjádření příslušného stavebního úřadu ze dne 6. 2. 2017, čj. MP/14620/2016/St/Pa/Kp 
(souhrnné vyjádření Městského úřadu Pacov) je uveden soulad s územně plánovací 
dokumentací.   
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina  na základě posouzení  
předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám  uvedeným v příloze č. 2 zákona sděluje, 
že záměr „Truhlářská výroba st. p.č. 527 k.ú. Pacov“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 20120/2017 OZPZ 179/2017 Fr 
 

Číslo stránky 3 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 


		2017-03-23T15:29:53+0000
	Not specified




